VII 1807). Овим миром Руси су били приморани да напусте Јонска острва и Боку у корист Француза. Према томе, све победе и постигнућа адмирала Сењавина на Средоземном мору и на Јадрану биле су узалудне! Евакуација руских снага — копнених и поморских — била је завршена у Боки 18/30. августа, 1807. год. Руси су се повукли делом преко Венеције, а деломично преко Трста. На овом месту престају описи и излагања поменутих руских писаца у вези са нашом Боком.

\* \* \*

Услови телзитског мира болно су одјекнули у Боки, јер су они наједном пресекали братску сарадњу руских и бокељских помораца.